More than
Temperature Control Units
Highlights	 2026-04 (DE)
Series
HB‑Therm AG, Pionier in der Temperiergerätetechnik für die Kunststoff-
industrie, steht seit 1967 für Innovation, Qualität und Nachhaltigkeit. Am
Standort St.Gallen fertigen 140 Mitarbeitende jährlich rund 11 000 Geräte.
Weltweit ist das Unternehmen mit über 60 Vertretungen präsent.

0 20 40 60 80 100 120 160140
7 000 min –1
5 500 min –1
4 000 min –1
1 750 min –1
Boost
Durchfluss in L/min
Kühlleistung in kW
Durchfluss in L/minErreichbare Praxiswerte
Erreichbare Praxiswerte
Kühlwassermenge bei ΔP = 2 bar:
A2 14; B2 18; E2 37 L/min
Durchflussmesser
Durchflussmesser� Ausführung 4-fach 6-fach 8-fach
Links Rechts Links Rechts Links Rechts
Typ bis 100 °C HB-FM100L61-4 HB-FM100R61-4 HB-FM100L61-6 HB-FM100R61-6 HB-FM100L61-8 HB-FM100R61-8
Typ bis 160 °C HB-FM160L61-4 HB-FM160R61-4 HB-FM160L61-6 HB-FM160R61-6 HB-FM160L61-8 HB-FM160R61-8
Typ bis 180 °C HB-FM180L61-4 HB-FM180R61-4 HB-FM180L61-6 HB-FM180R61-6 HB-FM180L61-8 HB-FM180R61-8
Bild *
Zusatzausrüstung
Absperrhähne ZH ○ ○ ○ ○ ○ ○
Durchflussregler **
Durchflussregler� Ausführung 4-fach 6-fach 8-fach
Links Rechts Links Rechts Links Rechts
Typ bis 100 °C HB-FR100L61-4 HB-FR100R61-4 HB-FR100L61-6 HB-FR100R61-6 HB-FR100L61-8 HB-FR100R61-8
Typ bis 160 °C HB-FR160L61-4 HB-FR160R61-4 HB-FR160L61-6 HB-FR160R61-6 HB-FR160L61-8 HB-FR160R61-8
Typ bis 180 °C HB-FR180L61-4 HB-FR180R61-4 HB-FR180L61-6 HB-FR180R61-6 HB-FR180L61-8 HB-FR180R61-8
Bild *
Zusatzausrüstung
Absperrhähne ZH ○ ○ ○ ○ ○ ○
Technische Daten